Дело № 2 – 46-202/2021

ЗАОЧНОЕ  РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)

15 апреля 2021 года	 		                                                 г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Урюпина С.С., исполняя обязанности мирового судьи судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым,
в отсутствие сторон,
	при помощнике судьи – Прокопец М.А.,
рассмотрев  гражданское дело по иску ООО «Центр Урегулирования Долга» к Хореву Г.В. о взыскании задолженности по договору займа,
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6, 14, 23, 98, ч. 4, 5 ст. 167; ч. 3 ст.199; 234-237 ГПК РФ, мировой судья

РЕШИЛ:

Удовлетворить заявленные исковые ООО «Центр Урегулирования Долга» в полном объеме.

Взыскать с Хорева Г.В. в пользу ООО «Центр Урегулирования Долга» задолженность по договору займа (заключенного /изъято/ между ООО «МКК ВДМ-Финанс» и Хоревым Г.В.):
 сумму основного долга в размере 5 000,00 руб.;
 проценты за пользование микрозаймом в размере 7 450,00 руб.;
 расходы по оплате услуг представителя в размере 2 500,00 руб.;
 расходы по оплате государственной пошлины при подаче истцом иска в суд в размере 498,00 руб.;
 а всего взыскать 15 448,00 руб. (пятнадцать тысяч четыреста сорок восемь рублей 00 копеек).

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения суда.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 46 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; лицами не присутствующими в судебном заседании в течение пятнадцати дней.
Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Разъяснить ответчику, что он имеет право подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья: 			     					      С.С. Урюпина